
10

wwwwwwwww ~ Jiné od Čadu um hlile Super e)U ale při příchodu na nádraží si

viV rozmyslila a vrátila se svým TO SE TO ŠIJE
KDV2 JEST V DOMĚ

Dr J F Schofčih

třniij jlrJní

OČNÍM UÍNÍM NOSNÍMA

HRDELNÍM NEDUHŮM

by měla býti souzena pro mtioho-mužst- ví

neboť prý ve staré vlasti

zanechala muže a zde se znovu

provdala aniž by si od prvého
manžela vata rozvod Soudce

Troup na nbapolné přání rozvin!

povolil a přisoudit jí polovici ma-

jetku jenž prodán byl za ll(Ht

Proč e tatínek iměje?
Proto že má všechny v? zuby

ošetřeny od dra Jon F Mareše —

Následujte příkladu starého toho-

to muže a budete c smáti taky

Ncpropaste příležitost a čas vám

úplné uspokojí vaši mysl (Hec
řekl svým dětem "Dejte si vše

cky zuby vyplnit i staré vytrh-noii- tí

a nastalé mezery imliraditi

můstkem tak nby s vám sousedi
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J S DAVIS LAND C0„ Humboldt Neb

F C flIIS
prodavač lnívězitci dobytka

Bliss & VelIman komissionáři v dobytku

Miiriic 'iOtl rkiišciioiift v (ibchKtu turiim ' rrivmist riičimc Na
še ritiU hu le viy iimá v zajmu niiiolclo Uohyika a mkdy v xiijmu ja
tik 1'osluuíme kli'iiiii rvc(llivě h ručíme t knijurií obdri nrlvyáii)
v tm trní týž d-- panující dle Jnkui'1 dobjtlii ZvliUtiii pozurtma venul- i-

neon jí air A z

— Zpráva státudto iklliiikii

liriaua ukazuje během měsíce

Lřeznu přijeto bvto Ikni 1!V
oean

— 1 Mctyuiiiii as p

jiáhl v píi uHiviiiii ntiti nu ptir-n- í

stroj do té míry uraněním

V)K1 liásbdlljícdio dli" podh hl

— J'!tiií Ilarťoekovú ve Vet
Point slavila v minulý vh při

plném ídrnví vé stoprvé naroze-

niny K víznatimé slavmsstt sjelo

velké množství její přátel
--- V'f vlAštních volbách v Al-Jbn- ff

nhodio se voličstvo pro

vyilini Itnntlň v obnosu $75000

jich má hit i uito k rozšířen! vo-

dárenského systému a zakoupení

— Stará a známá mu Buy

{statě která nulťvá se nedaleko

jiu"ftíi North I{'iil bvlu v minu-

lých dnech ziikoiipcnu firmou ('
II Shi-II"- a sty ii Tato r'in" má

77") akru t bylo zn tii zaplaceno

jJ7()ltiiNi tedy shr ýIikI za akr
— Na farmě intl'iijí i s 'i mí-

jí' si v't( á[iiitíit ml CaSíioun pi-cha- l

s radu Mlrtv iři 1 U

Kohmr oběsiv m' v lariié S líc-vra-
h

v posb-dn- í dolié trpěl hatr-ný-

zdravím a f pravd' podol né

dohnali j' i k !( vnifiliV-m-

skut 1 11

-- - V parku nedaleko V M ( A

budovy v I last iui?s ulcZ'-íi- t hyl
mrtvola n mluvnéfe zanechaného

tam patrn'" nějakou krkavěi mať
IvOll Děťátko liiiilílu li Vt i

p"ll''
hodili Kfíitv u bylo odho-

zeno patrně ve strachu přil han-

bou l'ti matce zahynulého ne-

mluvněte m pátrá
— V v Vcrozi padni tVis!i Nehni-fik-

řádil na zaéátku minulého tý-l- n

pořádný hlizzard Po celou

noe panovala prudká mtt-hov- bou-

ře íi v mnohých Urajináeli nanadlo
sněhu na l palce Žádny vlak bě-

hem bouře nebyl vypraven ji'boť

tfli'prnfni a telefonní dráty na

četných mistťfh ťyly

— V Orami Kland zabit byl ve

středu miiiulťdio tvdtm Amlrcw

M0iiirc zanířstiiaiii'' 1'uion l'a-cifi- e

dráhy Nd)o-í- k zafliyfii byl

při jídt" jícími kárami ve chvíli

kdy dával znamení parnímu stro-

ji a tMo jdio rozříznuti na dvě

jxdovicc Byl asi 40 rnkú Ktár a

zanoťhal zb manželku a pt dí-

tek
— Bčhcm blizzardu který v oko

H Kushvili? v Sherídun okn-s- a v

cl sťverozápadní řádil

počátkem minulého týdne odběhl

žeKtiletý íynek ílomovináře Miku-

láše Kozely z domova a zbřhl do

prérie kde zmrzl Následujícího

dne teprve byl nalezen rodiěi kte-

ří dolil dobu marné po něm pá-

trali
— Otázkou obsazení úřadu ěh

im nejvyšsího wnidu spolkového

jež úmrtím noutlee Brewera e

zabývají e též právníci
n ftouJcové v naSem státé Větiina

ji h jest toho náhledu že nástup-f- m

Brewerovýni měl by být i jme-tmvú- n

nřkterý NVbrasétm nebof

cl dosud ani jediný řlen nejvyžíí-h- o

njwlkovřho xondit nebyl z No- -

Jirásky
— H F Iíail brlař Mimu

a Omaha dráhy y )ná bydlí-it"- -

naléiá i v OmAJte přiíel v rol

iitilýcli dnceh k bolMtnému pora-

nění nedaleko Norfolk Bnib y ho

dbtl iarfhafi vého n beřjWního
zamějitnání a r naléial na

llidrsl vé rrsttí jako bridaK V"

jm uvedeném nié ischyren byl

paniim t rojem rolrei-ii- a mu

prav A nilia

!!MSmd'iá!df'tý Némrt

tl Hitbric k f lt!i)ft Uttur-t-

V (ř bí dl'ťb
4'h!t V I J'-ř- ( bijv liS

byd!idí! 1'1 iwd jífiěot fCiiř+ !
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np vypukl V téehto lueeh V stáji
M S-d- u rttt ptíár při něm něko

lik koni přikjo o život upálením
luk dokonalou prohlídkou ji
tílo obefí zalíben byl kútkýiiii
linleji kť'ři tiiintit inladCcIi a een

nyeh k"ní dali do stáji
xtaré Im-z- i herky n ohněiu pak
chtěli huji kriib zakryti l'o koii'

kyeh zlodignli zuluijeini bylo V

lem okolí pátrání
— V těi hto lne h z"uiřela bii

Naernmeiito u iioldrcjíc pani
1'tHilma luudová náledkMii zá

nulit ku nad úmrtím inanela
xúuú v míru a Mikoji íila téměř

lln h iiadesáte riků lo tMihřbii

nulovaného man Iii m byla k ut i

Í a násbdkeiii velikého bolu

iiila nátibdttjíeího dne Lun

dova narodila se ve SveiNku v r
IMii a v roce lij pru v lála se za

lak iiloi Lunda Spolu přistěhova
li b Ameriky usadivše se nej

prv-
- ve Wisronsinu později v

1'lii'lps okresu

- Ihai-etib-t- á Kinma Tacire-iiv- á

ib-i-r- farmáře bydlíeíbo 1" mil zá

padně od Ora ud Kliml zastřelila
V tětdltii dlleell V kdllě oťi-oV- -

kěho domu z pušky l)ěv'i tři dny

jřed tím bylo druiěkou na %vat- -

vého bratra l'o v's - vrá'ila
diunú a Htěiiala si necítí
# t i -

i
se doitrc ri-n'- noci vsiaia vzaiii

[lišku a v kné stňdila stisk- -

u u v Ai kohoutek prsty u nohy Ni-

kdo z rodiny neslyšel vystívln a

lévěc jako vychladlá mrtvola na- -

J! no bylo n ráno Tnidnoniysl- -

mt byla patrné příčinou její zmi
ťalého f inu

Xa rcjié! asi! míl vv bod

ne mi Miiiirurv vi!iicrn íiostre- -

n byl v úterý m!n týdim seřer

šerifem Vlasiiíkcni Kimt okresu

zloděj koní íoliu louiílas který

přiše] na rené se třetci konini a

litél zde přejccovati Fantáři o- -

jej zadrželi a drj-l- jej v do

Iiiedu do šeiiitna pro

kterého ihned tvl io-- l u o Kdvi
šei-i- vyzval íloiitrbi-- " aby vydal
n u svoji iiiéiic-- í pustil se tento
v běh héliem něhož snail si-

-
vy-

ňati revolver Dííe však než tak

učinit i mohl byl dvakráte šerif' in

sthlen a uéinéii k odporu nemož-

ným 1'osfřelený zloděj koní je asi

Jsi roků stár

— Důležité pro venkovské hou-

slisty kteří e chtějí V hudbě
rozhodnutí uěitiil v těch-

to dnech vynikající éeský umělec

a řiditel nejvétší houslové školy v

Omaze p Fr 1 Kolimba Bude

přijímali žáky z venkova kteří se

ehtí ve hře houslové zdokonalili do

svého ústavu kde zároveň možno

db přání dostati žáku celé zaopa-

tření Vítané a uznání binlm' této

příležitosti měli by chopit
i ot-

cové jichž chlapci neb dcery hud-

bu pěstuji neb pěstovat! ehtí Ve

škole p Kniha by dostane se jim

nejlepšího vzdělání hudebního a v

každém směru spolehlivého dozo-

ru (i jiodrobnosti pist na udřeš

su: Mr Fr J Kolbaba violin vir-tuos-
o

í'2'l Ilomer Str Omaha Ne--

Značné vzrušení v okolí Ifuin-bol-

vyvolal joku vraždy a se

bevražda kterých dojuistil se v

min týdne mladý farmář (íil
bert Krvin bydlící ne laicko uve-

deného města Krvin uěínil na

svoji manželku útok sekerou a

když nesetkal se i ýl-dke- šel

a barné spái hal sebevraždu obé

si v " na trámu Krvin po mnoho

roků pracní
l pro majitelku far

my paní F hlmiiovoii j ž byla
vdovou h i před rokřm se a ni

oiend Krátce jmi tbé vypukly
no ti nimi nešváry s praví #

Krvin již několikráte pokus m

idvridéní iimniclky b její dvou
let r Vš fiíwacřijcho ňnm napadl

míjí imtiž Ik ii v rmi
a!f fato jóuc stftfnou ž mti

! llhráoiU l'dle i } $ n bf'-

píi'ě trn A v j'it ix patrná řiii'
11 liac ti' tt-- 1 í r' ti

Krmi ' l sc jioořiiin a

jUtuSt í K) wi} Jbwi btrJ
pH( u y ti! (i

f!4 nifd-- j iVcíoii
iv- - i! i it i i
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nesmáli ž jste staří poněvadž
nemáte zubů a Že celé noci pro
chodíte bob stí po pokoji a lieilá

tc druhým spáti" Proto přijďte
a dejte si zuby ošetřit abyste vy-

hlíželi mladě a uspořili si nepři- -

jemtiC ctiV llc

Dr Joi P Marci zubní lékař
Navštivte jej!

Lo7 L'ih Neville Blk !! a llarney
Telefony

Doudas lns Iml 2tW"

11 tf
— O nominaci pro úřad kou- -

lífessníka v našem distriktu bude

s na lístku republikánském opět-

ně ucházeli Thomas VY plackburn
ienž při minulé viďoé primární

byl Minie Vedle toho mluví se
i " andidátecli lilivi li a jiin uo

v'm jsou zejména Charles

Souinb rs bývalý tátui senátor
h A Ooss by'alý spolkový di- -

striktní ástiipee soudď (

Suttoii a Mynu Lcarned

Hrubanové Bratří
Jediní ěestí zahradníci v Dma-z- e

mají k jaru přichystané krás-

né kvetoucí rostliny I vyhazová-
ni na yardy a hroby Než jinde

přijďte se podívat do llfl- -

šeiio sklcnuíku tm L"! a Dorcas til

kam jede Kas! Side kára Tel M

Ind

— Před somli eni Kcnneilym

projednávána by la v těchto dnech

záloha černocha Ford a Sinitha

proti hostinskému Kd A Hohri-irov- i

pro ztrátu oka jež zaviněna

byla Budcui a Oeurtfeui Wethcr-ford- y

kteří v salooně zmíněného

loehrija popíjeli a černocha ze

saloonu vykopali Poněvadž ne-

bylo dokázáno který obou útoč-ník-
ů

žalobci oko zranil byl od-

souzen hostilihký' v jehož salooně

Smilh k úrazu přišel k náhradě

řf_ÍMMI

li ' Denně čerství' uzeniny od

větoznámé firmy BohuŠ Hák z

Chicaga Velký výběr rozličných

ýrů francouzských italských ho

Jundských jakož i všemožnéj dru-

hy připravovaných ryb Čerstvé

zeleniny a ovoce obdržíte vždy u

firmy
C P HEŘMÁNEK

1312 WMiam ulice Tel D 4353

Vystavujeme a zasíláme peněžní

poukázky f express money orders)
do všech končin nvtta 2"M

— Dram Odbor Sokola Tyrše
ě I koná pilné přípravy k uspo-

řádáni divadelního představení
"Onzdina roba" jež sehráno bu

de v neděli dne ''} května Di

vadelním představením tím dosta

tm našemu obecenstvu požitku
velmi pěkného in lxil' je to jedna

iiejlepŠíeh prací novodobé dra
matické literatury české Mra vy-pra- u

na bude xnaěným nákladem

aby provedení bylo dokonalé Na- -

že heeclit Wl Zajisté Ucilá si lljitt
tuto příležitost a na divadlo to

přijoaví

fjř" Vkusné tařiirný bohaté

liatibrný obrhiHl doutníkárskf
lMtnl fan VáeUv Dulatko I
2t7i jiinl 1% ul N aklaU m

velký )bér píknýh tlým-- k ípi
ťrk Ímporlivitýih tdr-jtířrl- l j

manželem zpět do města Mezi o

běiiia panovala nejlepší sinala ée

hol důkazem bylo že spolu xašli

na skb-nie- í
pia do hostinet- - V té

pani lVchnneiMM odebrala ne do

séln domova kdežto její manžel

zůstal v městě maje k vyřízení
nějaké- - zálejíitiwti iuké však bylo

jeho překvapeni když po svéni ná-

vratu domů nalezl svoji manžel-

ku na půdě oběšenu! Db1 vy jádře-n- í

těch kteří ní do styků při-

cházeli jevily s na ní známky
ehorotnysliiosti v poslední době v

řliilěllé míře Zdá se že jednalo
se tu o chorobu dědičnou lichoť

též její matka zemřela asi před ro-

kem v ústavu pro horomyslné v

Norfolk 1'ohřcli zesnulé konal w
za značného účastenství v středu
minulého týdne Nešťastná krajan-
ka narodila se před

"

roky v

v kraji chrudimském n v

uiciicc dlela od roku

— V 1'luíNoiotith zatčen byl v

l hto dnech zi z rudních okolno-

stí Artbur Koty vojenský npridu
lik z Fort Kiissell YVyo míněný

je syiifiii pani l Poty Která ny- -

Ili v AI bány N V 1'řed několika
i I i t t i
h iy oicm i nnur z oomova a po

íiíj!ÍhIo'cu Iacidi dostal se na zá-

pad Navštívil též několik
"
t -

t h mést a konečné vstoupil do

nivhh Iné arniády a přidělen byl
i siilci' ve Fort líiisscll Wyo —

Od doby svého odjedu domova!
'mi málo dal o sobě vědětí a od

jiodinai minulého roku kdy od

armády uprchl viibee domu ne

sul Před několika týdny byl v

lía eniii N kbít ndadv muž

na nť-lio- iloto"- - tmipi se popi Ar- -

thiirii llotv-li- Matka a bratr
miaiietio mtie dle ruznveii zná

mi ni (Tonost leiKi zjistili a za- -

itv pochován byl mi rodinném
řbitovč Na to zaplacena byla ro-iií- é

pojišťující spolcéfiostf pojis!
ti a v obnosu UIMNl Kdvž Patric
ivn- osudem zahvnulv ndadv mu

yl op!ikári přišel ml něho dopis

y ipMie z' Ira v 11 '
pruciijc v

i! ot iislýeh dílnách v Pbiťs
iiiooth Poněvadž objevinim Ar

thiirovým za jehož ztrátu byla
matka odškodněna pojistkou mo-

kla rodina přijití do soudního opic
tání bylo dopsáno ztracenému a

opětně nalezenému synu aby jen
zachoval své incosrnito a domů s"

nevracel a vysvětleno mu též proč
Artbur no"! z události náramnou

švandu a smál s" na celé kolo Po

hlubil se také tím svým spoluděl- -

iiíkúm kteří učinili na něho udání
) veiiio k zatčeni Mlaitv mu

dopraven byl do port Crook kde

byl ve vojenském vězení uvězněn

a úřadům v Albany N V učině-

no bvlo oznámeni o celé události

Z OMAHY

— Výbor NchrHHské státní hi-

storické' sjHiieěuimti dále sdružení

starých pionýrů ncbrasskýcb od-

bočka nebrasské aaswiaei' starých
oHíulníků pro DoiiKÍas okres sjo-Ic- k

starých osadníků Sarpy okresu
a Historická sjMtlcěnost zc South

Omahv konulv ve čtvrtek minulé

ho týdne na radnicí olečiié schú-- i

s prominentními občany omaž- -

skvmi a sorjjanisovHli vc vý

konný výbor který bude míti na
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